ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВЫДЕЛЕНИИ ДЕЛА В ОТДЕЛЬНОЕ ПРОИЗВОДСТВО

11.06. 2015 г.                                                                                                           г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №  10/04-АМЗ-2015 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

«…»

рассмотрев материалы дела № 10/04-АМЗ-2015, возбужденного в отношении ПК
«ЧПАП № 2» по признакам нарушения  части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В целях полного, всестороннего  и объективного рассмотрения дела, для
выяснения обстоятельств по признакам нарушения антимонопольного
законодательства, выраженного в длительном бездействии администрации г.
Чебоксары (с апреля 2014 года до марта 2015 года) к перевозчику ПК «ЧПАП №2» по
фактам осуществления последним пассажирских перевозок по маршруту № 45 в
отсутствие заключенного договора на осуществление пассажирских перевозок по
названному маршруту, необходимо рассмотреть в рамках отдельного
производства.

В соответствии с частью 1 и 2 статьи 47.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

      Выделить заявление ООО «Автолайн» от 05.05.2015 № 50 (вх.  Управления от
12.05.2015 № 05-05/3581), в котором содержится о длительном бездействии

администрации г. Чебоксары (с апреля 2014 года до марта 2015 года) к
перевозчику ПК «ЧПАП №2» по фактам осуществления последним пассажирских
перевозок по маршруту № 45 для рассмотрения по признакам нарушения части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
 отдельное производство.

Председатель Комиссии                                                                                                   «…»

Члены Комиссии                                                                                      «…»

Примечания:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной
антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон
58-42-08, 62-25-88.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении
антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и
обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых
подтверждаются документами, оформленными в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно
представление в антимонопольный орган заведомо недостоверных сведений
(информации) – влечет наложение административного штрафа на должностных лиц
- от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти
тысяч до пятисот тысяч рублей.